
**********************************************************************
*::MINISTER10 DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA - MARA ::*
*: .'COORDENACAO GERAL DE RECURSOS HUMANOS - CRH
*::SECAO DE APOIO ADMINISTRATIVO - SAA
*: : « «

*: : M •

*: : N13MER0 004, DE 28/02/91 M •

*: : _____ ■— ■ ■

*: : M ■

*: : ■ ■

*: : ■ •

*: : ■ M

*: : « M

*: : ■ ■

* : : ■ «

: ■ M

*: : ■ ■

* s : ■ «

* s: B 0 L E T I M ■ ■

*: : ■ ■

*: : ■ M

*: : • M

*: : • ■

*: : D E ■ M

* s: ■ ■

*: : « ■

*: : ■ ■

*: : ■ ■

*: : PESSOAL « ■

*: : ■ ■

*: : N ■

*: : • •

*: : ■ 1

*:: ■ 1

*: : ■ ■

*: : « 1

*: : ■ 1

*:: « 1

*: : • 1

*: : « 1

*:: M 1

*: : M 1

*:: B 1

* s : ■ 1

*: : ■ 1

*: : • 1

*: : • <

*:: M 1

*s : ■ 1

■ 1

■ 1

K • FEUEREIRO - 1991::::::::::::=
**********************************************************************

♦ s
i:#

#*
##

##
##

##
##

**
*#

*#
**

##
#*

#*
**

**
**

**
**

**
**

**
**

**
**



BOLETIM DE PESS0AL NO 004, DE 28/02/91
***********0*0000*000*0**0**0*0***************************

DESIGNAÇÕES DIVERSAS

DA

f o i

em

11 de dezembro de

1990

RESOLVE

PORTARIA 056, DE 22/02/91 0 SECRETARIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO

da competência que lhe

subdelegada pela Portaria no 165, de 18 de

vista o contido no Artigo 152, da Lei no

maio de 1990, e tendo

AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, usando

8.112, de

I - Prorrogar por 30 (trinta) dias, a partir de 25 de

■fevereiro de 1991, o prazo da Comissão de Inquérito, de que trata a

Portaria no 234/90, desta Secretaria Executiva».

II - Substituir a servidora MARIA APARECIDA DOS SANTOS

CODORIN, Técnico do Tesouro Nacional, em exercício na Delegacia de

Administração do Ministério da Economia, Fazenda e Planejamento em Rio

Branco - Acre, pelo servidor TITO RÉGIS DE ALENCAR CASTRO NETOr

Assistente Jurídico da SNAD, como membro da referida Comissão.

PORTARIA 004, DE 22/02/91 - 0 COORDENADOR GERAL DE SERVIÇOS GERAIS DO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria no 002, de 07/06/90, da Secretaria de

administração Geral, e tendo em vista o disposto no artigo 57 e seu 

1



parágrafo dníco do Decreto-Lei no 2.300, de 21 de novembro de 1986,

RESOLVE:

I - Designar o servidor ADALBERON CORRÊA DE SENA,

matrícula no 52.292-9, como Representante da Administração, no

acompanhamento e fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos

e Empenhos/Cont rat os s

a) Contrato no 42Í01/005-A/90, que trata dos serviços

técnicos de manutenção preventiva e corretiva nas instalações

elétricas hidrossanitárias e mecânica nos i móveis próprios e locados

pelo MARA;

b) Contrato no 42101/025/87, que trata do

fornecimento de energia eldtrica;

c) Contrato no 42102/018/90, que trata de manutenção

do sistema de ar condicionado Central e dos aparelhos de ar

condicionado instalado no Edifício Sede e no Anexo;

II - Designar o servidor EDSON MUNIZ DE CASTRO,

matrícula no 052510-3, como representante da Administração no

acompanhamento e fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos

e Empenhos/Contratos.

a) Contrato no 42101/032/90, que trata de prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva, dos sistemas

automáticos e semi-automáticos, sprinlker contra incêndio e outros,

instalados no Edifício Sede, Anexo, Garagem Oficial e Cl do MARA;

b) Contrato no 42101/034/90, que trata de prestação
de serviços de limpeza, conservação, asseio e higienização das 



dependências dos prédios Sede, Anexo e outros locados pelo MARA?

c) Contrato no 42101/0390, que trrata de locação de

máquinas -fotocopiadoras em diversos órgãos do MARA?

d) Contrato no 42101/005/90, que trata de prestação

de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva

em 02 (duas) processadoras TELEDIT - modelo 900B ?

III - Designar o servidor ROBSON GUARIEIRO, como

representante da Administração no acompanhamento e fiscalização dos

seguintes contratos Administrativos e Empenhos/Contratoss

a) Contrato no 42101/023/90, que trata do

fornecimento de Agua Mineral em garrafão plástico em proveito de todos

os órgãos instalados no EdifTcio Sede e Anexos nas alas "A" e "ft" do

MARA?
b) Contrato no 42101/017/90, que trata da prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores das

marcas ATLAS - VILLARES E KONE no Edifício Sede e Anexo do MARA?

IV - Desginar o servidor JOfiO LUIZ VALIM BATELLIr

Matrfcula no 104.015-4, como representante da Administração no

acompanhamento e fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos

e empenhos/Contratoss

a) Contrato no 42101/023/90, que trata da prestação

de serviço de remoção e instalação de paredes de divisórias coa

fornecimento de materiais nos prédios do MARA?

b) Contrato no 42101/036/90, que trata da execução

das obras de conclusão do Infectório do Laboratório Nacional de

Referência Animal - LANARA.

3



A V ~ Desginar o servidor ARNALDO MARQUES, matrícula no
103.012-4, como representantee da Administração no acompanhamento e

■fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos e

Empenhos/Cont ratos s

a) Contrato s/no/CODIPEr que trata do -fornecimento de

peças originais para a frota de ônibus marca Mercedes Bens*

b) Contrato s/no/CODIPE, que trata dos serviços de

manutenção poerfodica e reparos com fornecimento de peças e acessórios

em proveito da frota de ônibus marca Mercedes Bens;

c) Contrato no 42101/s/no/90, que trata de prestação

de serviços de manutenção, guarda, limpeza, conservação e atendimento

de pista, nas aeronaves do MARA?

UI - Desginar o servidor HELCIO SANTOS, matrícula na

10.243-1, como representante da Administração no acompanhamento e

fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos e

empenhos/Cont rat os s

a) Contrato s/no/Universitário, que trata de

prestação de serviços de Restaurante com fornecimento de refeições aos

funcionário do MARA?

VII - Designar o servidor GILMAR BARROS CONCEICBOf

matgrícula no 51417-9, como representante da administração no

acompanhamento e fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos

e Empenhos/Contratoss

a) Contrato no 42101/016/90, que trata de prestação

de serviços de mantenção corretiva para Central Privada de Comunicação

Telefonia MERIDIAN EL-i-CPA, instalada no MAR A.

4



UIII - Desginar a servidora RAIMUNDA MARIA DE OLIUEIRA

matrícula no 51981-2 como representante da Administração no

acompanhamento e -fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos

e Empenhos/Contratoss

a) Contrato s/no/EMBRATEL, que trata de prestação de

serviços da Rede Nacional de Telex;

b) Contrato s/no/EMBRATEL, que trata de locação,

manutenção e prestação de serviços especializados;

c) Contrato s/no/EMBRATEL, que trata de locação,

manutenção e prestação de serviços especializados;

d) Contrato s/no/EMBRATEL, que trata de prestação de

serviços pilblicos de Telex;

e) Contrato s/no/ECT, que trata dos serviços de

correios acelerado internacional, express poste, através de

coleta/postagem, entrega de objetos express poste, destinados ao

exterior do País;

f) Contrato no 42101/019/90, que trata dos serviços

de manutenção preventiva e corretiva em 409 aparelhos telefónicos KS,

marca MULTITEL instalados no Edifício Sede, Anexo e Edifício Serra

Dourada e CMI/CI/CPD;

no 42101/009/90, que trata de prestação g) Contrato

dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em diversos

equipamentos telefónicos, instalados no DNMET e CMI/CI;

h) Contrato no 42101/021/90, que trata dos serviços

de manutenção preventiva e corretiva em diversos equipamentos 

telefónicos instalados no Edifício Sede e Anexo do MARA



IX Des i gnar o servidor WILLIAN DE OLIVEIRA

BARREIROS, como representante da Administração no acompanhamento e

■fiscalização dos seguintes Contratos Administrativos e

Empenhos/Cont rat os s

a) Contrato no 42101/005-B/90, que trata de prestação

de serviços de assistência técnica e locação de equipamentos de

processamento de dados;

b) Contrato no, que trata de prestação de serviços

técnicos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de

processamento de dados em proveito da SG/MARA.

X - 0 Representante da Administração anotará em

registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do

Contrato e/ou EMPENHO/CONTRATO, determinando o que for necessário à

regularização das faltas ou defeitos observados, colhendo o "CIENTE"

por parte do Representante da Contratada. As decisões e providências

que ultrapassarem a sua competência deverão ser solicitadas a seus

superiores em tempo hábil para adoção das medidas convenientes .

XI - 0 Representante da Administração dará o "ATESTO",

na DOCUMENTACfiO FISCAL e encaminhará a mesma a Divisão Financeira e

Orçamentária para efetuar o pagamento.

XII - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

6



REMOCftO DE SERVIDORES

PORTARIA 048, DE 20/02/91 - O COORDENADOR DE GERAL DE RECURSOS

HUMANOS, usando da atribuição que lhe confere o Artigo 36, da Lei no

8.112/90, publicado no Diário Oficial da União de 12/12/90,

RESOLVE:

Remover, a pedido o servidor RIBAS RODRIGUES MARTINS,

ocupante do cardo de Médico Veterinário, NS-910, classe "C",

referência NS-21, do Quadro Permanente desta Pasta, da Diretória

Federal de Agricultura e Reforma Agrária em Goiás, para a Diretória

Federal de Agricultura e Reforma Agrária no Rio de Janeiro.

PORTARIA 063, DE 28/02/91 - 0 COORDENADOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS,

usando da atribuição que lhe confere o Artigo 36, da Lei no 8.112/90,

publicada no Diário Ofiicial da União de 12/12/90,

RESOLVE:

Remover, ex-offfcio, no interesse da administração, o

servidor ROBSON DE ALMEIDA COUTINHO, ocupante do cargo de Médico

Veterinário, NS-910, classe "C", referência NS-20, do Quadro

Permanente desta Pasta, da Secretaria Nacional de Defesa Agropecuária,

para a Diretória Federal de Agricultura e Reforma Agrária em Alagoas.

7



diversos

ORDEM DE SERVIÇO NO 005, DE 19/02/91 - O SECRETARIO DE CONTROLE

INTERNO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 11, item VII, do

Regimento Interno, aprovado pela Portaria no 05, de 16 de janeiro de

1989, do então, Sr. Ministro da Agricultura,

R E S 0 L V Es

I - Determinar ao Analista de Finaças e Controle, PAULO

CÉSAR FERREIRA e EUDES LIMA GARCIA, Técnico de Finanças e Controle,

que realizem auditorias de Tomada de Contas no Departamento Nacional

de Meterorologia - DNEMET, relativa ao exercício de 1990, e Tomada de

Contas Extraordindria do ex-Programa Nacional para Aproveitamento de

Várzeas Irrigáveis - PROUARZEAS, referente ao período de 01/01/90 a

15/03/90.

II - Os trabalhos deverão ser realizados no período de

19/02 a 08/03/91.

ORDEM DE SERVIÇO 006, DE 19/02/91 - 0 SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 11, item VII, do Regimento Interno,

aprovado pela Portaria no 05, de 16 de janeiro de 1989, do então, Sr.

Ministro da Agricultura,

R E S 0 L V Es

I - Determinar aos Contadores JOSÉ HUMBERTO COUTINHO

RESENDE e JOAO MARIA MARTINS, que realizem auditdrias, de Tomada de

8



Contas do exercício de 1990, da Coordenadoria de Recursos Humanos —

CRH e de Tomada de Contas Extraordinárias referente ao período de

01/01/90 a 15/03/90, do ex-Conselho Nacional de Cooperativismo - CNC?

II - Os trabalhos deverão ser realizados no período dc
19/02 a 08/03/91-

ORDEM DE SERVIÇO 007, DE 19/02/91 - 0 SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das atribuçoes

que lhe são conferidas pelo Artigo 11, item VII, do Regimento Internor

aprovado pela Portaria no 05, de 16 de janeiro de 1989, do então, Sr.

Ministro da Agricultura,

RESOLVE:

I - Determinar ao Analista de Finanças e Controle

VALDIR LUIZ DA SILVA e JOANES BATISTA RANGEL, Técnico de Finanças e

Controle, que realizem auditoria de Prestação de Contas no Instituto

Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, relativa ao

exercício de 1990-

II - 0 trabalho deverá ser realizado no período de

19/02 a 08/03/91.

9



ORDEM DE SERVIÇO 008, DE 19/02/91 - O SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 11, item VII, do Regimento Interno,

aprovado pela Portaria no 05, de 16 de janeiro de 1989, do então, Sr -

Ministro da Agricultura,

RESOLVE:

I - Determinar aos Analistas de Finanças e Controle

MARIA DA CONCEICfíO CALMETO e JUSCELINO OLIVEIRA NEVES, que realizem

auditorias de Tomada de Contas na Comissão Executiva de Planos da

Lavoura Cacaueira - CEPLAC, FUNGECAU/SECRE/COAFI, FUNGECAU/SECRE/DIVAD

e Fundo Federal Agropecuàrio / FFAP, relativas ao exercício de 1990;

II - Os trabalhos deverão ser realizados no período de

19/02/ a 08/03/91.

ORDEM DE SERVIÇO 009, DE 20/02/91 - 0 SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRARIA, no uso das atribuções

que lhe são conferidas pelo Artigo 11, item VII, do Regimento Interno,

aprovado pela Portaria no 05, de 16 de janeiro de 1989, do então, Sr.

Ministro da Agricultura,

RESOLVE:

I - Determinar a Analista de Finanças e Controle AUTA

MARIA TEIXEIRA BITTENCOURT e o Técnico de Finanças e Controle LUIZ

ANTÔNIO CAMARA DE OLIVEIRA, que realizem auditorias de Tomada de

Contas no Departamento Nacional de Cooperativismo - DENACOOP, relativa

ao exercício de 1990, e Tomada de Contas Extraordinária da

10



ex Secretaria Nacional de Cooperativismo — SENACOOP e na Coordenadoria

de Assuntos Internacionais de Cooperativismo - CINGRA, referente ao

período de 01/01 a 15/03/90?

II - Os trabalhos deverão ser realizados no período de

20/02 a 08/03/91.

DESPACHO

Por despacho datado de 13/02/91, 0 COORDENADOR GERAL

DE RECURSOS HUMANOS, concedeu, com fundamento no Artigo 197, parágrafo

dnico item I, da Lei no 8-112/90, salário-família aos dependentes dos

servidores abaixo relacionados, do Quadro Permanente deste Ministdrior

com vigência de Janeiro de 1991:

SERVIDOR ! DEPENDENTE í PARENTESCO ÍSEXO! DATA/NASCIMENTO

CARLOS EDUARDO DA SILVA CORRÊA } - Mariângela R. da S. Corrêa
i

I Esposa
•

: f s
1 1

28/16/58

MANOEL VIEIRA DA MOTA
i
' - Elza Benedita Pereira da Mota í Esposa ! F ! 01/07/49
' - Fabiano Pereira da Mota I Filho : m : 02/08/73
í - Fabiola Pereira da Mota ! Filha

■
: f !
1 1

20/09/79

JOAO FRANCISCO DE ABREU
i
‘ - Maria Vicente de Abreu

i
! Esposa

1 1
1 F í 02/11/43

! - Arlindo Francisco de Abreu 1 Filho : m : 01/10/84
í - Isabel Maria Vicente de Abreu 1 Filha

i
: f i
• i

21/11/80

ELIZABETH CORTOMES DE MELO
i
í - Julio Cezar de Melo

i
{ Filho
■

i i
; m :
> i

15/09/78

AYRTON DE MORENO JÚNIOR
i
1 - Jose Pascoal Rios de Moreno ! Filho

i
: m i
i i

13/05/69

CARLOS RESENDE
i
1 - Aliana Maria Rabelo Resende ! Esposa

i
1 F !
i i

10/10/57

EDISON LOPES DA CRUZ
1
! - Maria das Dores A. da Cruz í Esposa J F 1 18/09/52
1 - Glauco Aaoria da Cruz i Filho i m : 19/04/79
1 - Aline Aaorii da Cruz 1 Filha } F 1 28/05/82



GUACYANA GE ALVES DE MELO 1 - Kevin Frederico de Souza Santos
1 1 Enteado í m : ÍO/e2/89

LUIZA HELENA DA SILVA FERNANDES 1 - Daniele Silva Fernandes
i

i
1 Filha

i i
i f ; 28/11/96

FRANCISCO LEITE CHAVES í - Nadir Li Ba Chaves
i
! Esposa

i i
i f : 28/07/64

í - Paulo Henrique Lisa Chaves
i ! Filho : m : 22/61/91

JOSE MARIA MENDES CARDIA ■ - Dinacelia B. dos Santos Cardia
i

i
í Esposa

i i
i f : 19/11/61

GERALDA MENDES DA SILVA ! - Roberta Mendes da Silva
i
1 Filha

! !
í f ; 01/05/72

! - Rosangela Ribeiro da Silva Filha ; f : 08/11/73
' - Rodolfo Mendes da Silva
i 1 Filho : m : 26/03/76

JOSE DE ANCHIETA PEREIRA
i
1 - Maria Luzineide Palmeira

i
í Esposa

í í
: f i 22/06/59

! - Ada Sioone Pereira 5 Filha ; f j 15/02/72
Manoel Vieira da Mota 1 - Ada Suenc Pereira ! Filha i f : 11/02/75

! - Aline Palseira Pereira
i

! Filha
i

i f : 24/01/91

OLIVALDO VIEIRA MAIA
■
J - Orlanda Dias Machado

i
; cobp.

i i
1 F 1 13/08/50

' - Hilker Dias Maia 1 Filho i f : 21/10/78
! - Juliana Dias Maia 1 Filha { F 1 18/10/84
! - Andre Luiz Dias Maia
i

1 Filho
i

1 M {
i i

09/12/77

PEDRO PAULO MARGUES E SILVA
i
1 - Deze Ma. Figueiredo da Silva

i
1 Esposa

i i

: f i 01/07/46
í - Paulo Cesar F. da Silva í Filho : m : 28/04/68
! - Alessandro F. da Silva 1 Filho : m s 10/12/71
1 - Rogério Figueiredo da Silva 1 Filho : m i 17/04/74
! - Patrícia Figueiredo da Silva
i

1 Filha
i

! F !
i i

05/02/80

RAIMUNDO BORGES LEAL
■
í - Maria dos Reiedios da S. Leal
■

i
1 Esposa
i

i i

! f :
1 i

16/10/56

RAIMUNDO NONATO GOMES
i
» - Rozileide Vieira Goies

■
! Esposa

1 1

1 F ! 12/08/68
! - Thaiiris Vieira Go»es
i

1 Filha
»

í F J
i i

15/01/91

ROBSON VIANA FURTADO
i
í - Larissa Caroline G. Furtado
*

i
! Filha
i

i i

! F 1
■ i

07/01/91

SELHA VIANA DE ASSIS P. CONCEICAO ! - Karin Viana de A.P. Conceicao
i
1 Filha
i

i i

} F 1
i i

10/02/73

TERESIHHA DE JESUS BASILIA
■
1 - Aroldo Luiz Basilio i Filho : m i 27/03/71
1 - Danilo Washington Basilio ! Filho i m : 05/10/76
1 - Debona Regina Basilia ! Filha : f í 29/11/78
’ - Adelson Borges dos Santos ! Filho : m : 10/11/80
{ - Daniel de Jesus í Filho ! m : 26/01/86
í - Sarah Priscila Basilia í Filha

i
1 F J
i i

12/06/87

MALHORE HULER LACORT
i
■i
! - Luci de Moraes Lacort

ii
! Esposa

■ i
i i

1 F 1 07/02/49
1 - Ualiore de Moraes Lacort ! Filho : m ! 11/11/71
' - Luciene de Moraes Lacort 1 Filha 1 F 1 08/04/75
J - Tassiana de Moraes Lacort * Filha 1 F í 25/11/77



Por despacho datado de 13/01/91, 0 COORDENADOR GERAL

DE RECURSOS HUMANOS, concedeu, com -fundamento no Artigo 197, parágrafo

dnico itens I e II, da Lei no 3.112/90, salário-famflia aos

dependentes da servidora abaixo indicada:

SERVIDOR í DEPENDENTE ! PARENTESCO ISEXOI DATA/NASCIMENTO

NELIA MARIA OLIVEIRA PAES » - Nadia Paula de Oliveira Paes ! Filha ! F í 04/02/71
i - Arthur Henrique de Lisa Paes : T.G.R. 1 M 1 27/03/83

Por despacho datado de 13/01/91, 0 COORDENADOR GERAL

DE RECURSOS HUMANOS, concedeu, com -fundamento no Artigo 197, parágrafo

dnico itens I e III, da Lei no 8.112/90, salário-família aos

dependentes do servidor abaixo indicado:

SERVIDOR ! DEPENDENTE J PARENTESCO !SEXO! DATA/NASCIMENTO

DEUSDEDIT GUIMARAES ROCHA ! - Joao Guiiaraes da Costa l Pai ! M ! 27/11/04
! - Neusa Pedreira Rocha í Esposa ! F ! 14/08/51
! - Flavia Pedreira Rocha 1 Filha ! F ! 28/08/72

Por despacho datado de 27/02/91r 0 COORDENADOR GERAL

DE RECURSOS HUMANOS, autorizou a licença sem vencimentos, a contar de

15/03/91 ao servidor RAIMUNDO CARDOSO PINTO DA SILVA, nos termos do

Artigo 81, item II, da Lei no 8.112/90, e tendo em vista o que consta

no processo MA—21000.000720/91/00-

Ajuda de Custo — 0 COORDENADOR GERAL DE RECURSOS

HUMANOS, autorizou o pagamento da importância de CrS 433.429,53

(quatrocentos e trinta e três mil, quatrocentos e vinte e nove

cruzeiro e cinquenta e três centavos), ao servidor IAN STIRLING, em

decorrência de sua t rans-ferênc i a para o estado do Pernambuco.

13



RETIFICACBO

No Boletim de Pessoal no 026, de 28/06/90, onde se

lê: SERVIDOR JOSE PEREIRA ALVIM - DAS 101.3 RIO DE JANEIRO/RJ - DIAS

23 E 24/06/90", leia-se "SERVIDOR JOSÉ PEREIRA ALVIM - DAS.3 - RIO DE

JANEIRO/RJ - DIAS 22 E 23/06/90".

PORTARIA 049, DE 22/02/91 - 0 COORDENADOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS,

usando da atribuição que lhe foi conferida pelos Artigos 20 e 22 do

Decreto no 84.669/80r

R E S 0 L M E =

Retificar a Portaria No 452 de 30.11.90, publicada no

suplemento do Boletim de Pessoal no 49 de 06.12.90, para conceden a

partir de 01-09.90=
í) Progressão Horizontal

ÍCLAS.I REF. J P/REF 1 UF í
SA-802 - DATILOGRAFO ii i iiii i ii

ii i it

Josdlio Lopes da Silva
ii i ii
1 A 1 NI-14 : NI-15 J DF í
ii i ii

NS-910 - MÉDICO METERINARIO
ii i ii
ii i iiii i ii
ii i ii

Luiz Carlos Scandarolli
ii i ii
: A 1 NS-05 1 NS-06 1 SP :

NM-1007 - AUX. OPER. EM AGROPECU4RIA 1
I

David Souza Costa ! A ! NA-ii í NA-Í2 í PA !

2) Progressão Horizontal ao Médico Meterinãrio no Segundo Contrato
(Contrato Complementar )

J DA REF. 1 P/ REF. ! UF !

rtlvaro Pereira Dias
Francisco Sérgio Ferre ira Jardim
Luiz Rezende
VAnder 1e i Antunes

1 NS-24 í NS-25 1 SP í
1 NS-24 1 NS-25 1 SP !
1 NS-24 í NS-25 1 SP 1
1 NS-24 1 NS-25 1 SP J

3) Reintegrar na referida
Paulo Catanhede Rodrigues

Portaria a Progressão do servidor João

14



4) Tornar sem e-feito:
4-1) a Progressão concedida ao servidor Edson Rodrigues e Silva

4.2) a Portaria No. 014, de 29.01.91, na parte em que concedeu
Progressão a Josd Silvério da Silva

5) Reti-Ficar o edital No. 02/90 de 30.11.90, nas Categorias abaixo
espec i f i cadas s

+---------------- 4------------------- 4-

ÍCÕD. CAT.! Nd DE ! TOTAL C/ +
DE

75 PONTOS

-4------------------

í 50 X
1■
í CONCEITO

—-----------------

-+-------------------------

! Nd DE PONTOS
í ULTIMO
1 CLASSIFICADO

-4---------- -

.4----------------4--------------------------------------------------------- ►---------------- j,--------------- -4

!ITENS DE 1 MAIOR TEMPO (ATÉ 30/06/90) HA: i SERVIÇO 1 DATA !
! ;------------------ ,+------------- 1--------------- . P0BLICO 1 DE !
! I a IV ! REFERÊNCIA ! CLASSE ! CAT. FUN.Í FEDERAL INASCIMENTOI•«funcionais:

+--------—f-

11
AVALIADOS ’
------------------4.-

; 702 1 6 i
----------------

5 1
1 3 í 89

•+— 4— -4——4.——f—..4--.—-,--?4
; /////////; ////////////; ////////; //////////; mmm; //////////;

í 706 :
i ___

7 ! 5 1
1

_4 _

4 1 102
-4 |m -4 _4.__.__ _4________ _ 4-4

: mmm; mmmm i ////////; mm nu; mmm; mm nn:

j 801 1 255 !
__________-4-

173 1
1 128 í 89

■4— 4-__■—-4—f—4.

1 só \mmmm\immi\imiiim\mmm\mmim\

í 802 !
4.-. 4.

80 í 57 1
1

4-

40 í 89
T | — f—--4————f————

1 mmm; mmmm; m mu; nu mm; mmm i mm nn;

J 908 í 21 ! 15 1
1

,4—

11 I 97
■ f •■ 4 - - - - - 4._ —4— —— 4,. ... .....-■ ,4

! 90 1 487 ! 2650 !//////////!/////////!//////////!

: 909 !
A_ „

2 : 2
T”

1
1 1 1 97 í 90 í 303 í 2740

1 910 ;
+ - - 1

420 1 236 1
1 210 I 77 ! 70 1 487 ! 2650 1 2650 1 2650 1 20.08.50 !

: 911 1 4 1 3
~ T-— “

1
1

—A _

2 : 83 í /////////! ////////////1 nn nu: nnnnn: ///////// s nnnnn:

1 912 1 104 1 70
T “

1
1 52 ; 88 1 80 ! 303 í 2859 1//////////1/////////J//////////!

! 915 1
+— , •

14 í

11 
0-

1iI111

1
1 7 : 90 : nnnni i nnnnnn: nnnn: nnnnn : nnnn  i: nnnnn:

T ■ +-
1 921 {
í-— . 1

—- -------—4-

11 í 7 1
1 6 : 77 i 70 i 303 \nnnn\nnnnn\nnnni\nnnnn\

t —
i 922 I
A_ 1

—-—~~—+■
9 1 9 1

1 5 : 97 { 90 1 303 ! 2650 : 2650 ! 2650 : 28.06.40 !
T T-
: 923 ! 15 ! 13 1

1 8 : 95 j 94 {nnnnnn i nnnní nnnnn! nnmn: nnnnn;

i 924 ]
4- .

----------------

4 1 3

“+--------------

1
1 2 í 94 : ininiii *. nnnnnn i nnnn i nnnnn: i nnnn i nnnnn:

4„_-.. | ------------------- f--------------f-----------------f--------------- f------------- ■ !

! 931 }
------------------ 4..

7 ; 7 1
1 4 í 99 i nnnn t í nnnnnn; nnnn i nnnnn i iiiinni i nnnnn:

+——-4..
I 1005 ;

-------------—4..

29 1 22
—+-------

1
1 15 : 96 : niiiiin í nnnnnn s nnnn: nnnnn 11 nnnn: nnnnn:

-4___________4--------------------- 1-------------- 4------------------4---------------4----------- ——4------------------ 4..
>4 . .....— ----------------- -....... ........ .—f---------------- 4----------------- f

•Md. cal;

1 FUNCIONAIS!

------------------ 4..

Nd DE !
1■

AVALIADOS 1

TOTAL C/ +
DE

75 PONTOS

1 50 Z
11
1 CONCEITO

+
1 Nq DE PONTOS
; JLTIHO
; CLASSIFICADO

1ITENS DE ! MAIOR TEMPO (ATÉ 30/06/90) NA: ; SERVIÇO ! DATA !
. ;-------------- k------------ f.---------------; publico ! DE 1
; I a IV : REFERÊNCIA ! CLASSE I CAT. FUN.l FEDERAL íNASCIMENTO!

-4_________ -4--------------------4--------------- 1------------ -----4--------------------- -------- —4-+ “--------+■
! 1006 ;

------------------ 4..

97 1 68
—1---------

11
-A----- -

49

-- 1--- -----

: 88
-------------------

! ininin: nnnnnn i nnnn: nnnnn: nnnni í nnnnn;
-4---------------- «---------------------- 1--------------- 1------------------ 1-----------------1------------------ »•

15



1 ÍW i 244 1 149 !
-------------- 4—---------------------- 4----------

122 ! 82 ! 75 1 303 1////////;//////////!/////////!//////////!

i 1012 : 4 1 3 1
+- ----------------- i------------ —4-----------------—4------- -------4------------------ t---------------4----------------- 4

2 1 85 \lllllllll\llllllllllll\llllllll\llllllllll\lllllllll\llllllllll\

1 10Í4 ! 4 í 4 !
i -4---- ---------- 4---------------------4---------------4---------------—4---~---------- 4-—------------~+

2 ' 100 i/////////1 ////////////:////////;//////////://///////://////////;

1 1027 !
__________4-----

7 : 5i
f — ■ í------- —--41- -------...4.,------ j ............ -. 4------ ——-4---..------4

4 1 97 !/////////!////////////:////////!//////////!/////////i//////////!

! 1038 : 5 1 5 !
------------X--------------------X--------

4 —... 4-——.——4—----------4—-----4----------4-----——4-.. -4

3 1 99 \lllllllll\llllllllllll\llllllll\llllllllll\lllllllll\llllllllll\

: 1042 :
□_________+— 1

• 
— 

-♦1

C
M 

1|1Iiiii

C
M

1 T”“ “T**— T” —--4--.,-.. 4. X ....4

i : 98 ://///////i////////////!////////;//////////1///////// ://////////;

í 1044 1
X— —X— 1

• ~ 
1

11

. 
— 

4
11

-O 
I

4 ——— . 4> __—-4--——————-4————————“—-----—4——...-■■-■.4 ————4

3 ! 98 \lllllllll\llllllllllll\llllllll\llllllllll\lllllllll\llllllllll\

! 1045 í
t _ ,.------ f—

40 J 27 í
T“““ '■ ■"■■■ -|j — -- f- ----------4--------4---------4 —4------- ——4.

20 1 80 í/////////:////////////!////////!//////////!/////////!//////////!

i 1M7 :
x————4——

1604 1 832 ! 802 ! 77 1 70 1 122 1 2650 ! 2650 ! 2650 1 13.12.54 !

1 1102 1 23 í 19 J 12 1 94 : 90 1////////////:////////://////////;/////////!//////////!

1 1201 ! 92 í 63 J 46 : 87 í 80 ! 487 !////////{//////////!/////////!//////////!

: 1202 : 108 1 74 1 54 1 93 !/////////!////////////J////////!//////////!/////////!//////////!

: 1601 :
L 

— 
J

1 
C
M

1L - 
-

i1 
C
M

1

ii 98 j nn um: //////////// s m um i mu um s m mm: m nu m:
4—

: 1604 :
+-------------- 4-----

2 1 2 1
------------- —4—----------------------- fr----------

í í 100 \mmm\mmmm\mmii\mmim\mmm\mmmi\
-------- -4---------------------------4----------------- 1---------------------- 1-------------- 4-------------—4---------------- 1------------------4

16



PORTARIA 062, DE 28/02/91 - O COORDENADOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS»,

no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Exposição de

Mot i vos no 59/GM—1, de 10 de outubro de 1984, em cumprimento ã Ação

Ordinária no 88.22771-6,

R E S 0 L V E=

Retificar a Portaria No. 394, de 16 de maio de 1985,

publicada no Suplemento do Boletim de Pessoal No. 20, de 16 de maio de

1985, para considerar o reposicionamento a partir de 10 de outubro de

1984 aos servidores constantes do anexo desta Portarias

ANEXO DA PORTARIA No. 062/91

AGENTE ADMINISTRATIVO - SA-801

Osni Joaquim da Silva
Joaquim Anselmo Guimarães

ODONTÓLOGO - NS-909

José Dias Machado
Regina Dalva Baião

MEDICO VETERINÁRIO - NS-910

Aloisio marcondes Cesar
Angelo Jose da Silva
Bongy Meira
Nereu Corrêa
Eduardo Mazzoni Gonzales
Maria da Salete Pimentel
Orestes Martin Corrêa Rosado
Cleber Tailor Melo Carneiro
Erico Carvalho de Medeiros

ENGENHEIRO AGRÓNOMO - NS-912

Geraldo Amancio de Moraes
Newton Emanoel Soares Xavier

CL. REF. P/CL. REF.

A NM-20
A NM-19

B NM-24
B NM-24

C NS-20 C NS-21
C NS-Í9 C NS-21

S NS-22
S NS-22
S NS-22
S NS-22
C NS-18
C NS-18
C NS-18
C NS-18
C NS-18

S NS-25
S NS-25
S NS-25
S NS-25
C NS-21
C NS-21
C NS-21
C NS-21
C NS-21

S NS-22 S
S NS-22 S

NS-25
NS-25

17



Fernando He i1mann
Afranio de Avelar Marques Ferreira
Yagan Falhares
Sebastião Helio Dias
Carlos Homem de Faria
Osmar Grudtner
Eduardo Luiz Oliveira Dutra
Marcus Vinícius Leite
Paulo Sérgio Cidral
Rohe Goudel
Carlos Alberto de Mendonça

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NM-Í005

Edul Fontes Domingues (6 hs)
Renildo João da Silva (8 hs)

AGENTE DE ATIVIDADES AGROPECUARIAS

Luís de Souza Lopes
Orestes Poleto (Aux. Oper,)
Helio de Lima (Aux. Oper-)
Helio Luiz Mainchein (Aux- Oper-)

ASSISTENTE JURÍDICO - SJ-ÍÍ02

Lucio Alves Garcia

S NS-22
C NS-Í9
C NS-Í7
B NS-Í2
A NS-Í0
A NS-10
A NS-07
A NS-08
A NS-06
A NS-05
C NS-20

C
B

NM-24
NM-2Í

- NM-Í007

C NM-26
B NM-Í3
B NM-I2
B NM-08

A NS-09

S NS-25
C NS-21
C NS-21
C NS-21
B NS-íó
B NS-ÍÓ
B NS-ió
B NS-ÍÓ
B NS-ÍÓ
B NS-íó
C NS-21

C NM-27
B NM-24

C NM-29
B NM-Í5
B NM-Í5
B NM-Í5

B NS-íó

QUADRO DEMONSTRATIVO DE DItfRIAS

SERVIDOR ! CARGO/FUNÇBO ! DESTINO ! DIAS í UNITÁRIO ! TOTAL ! PERÍODO ! ÔRGAO
-------------------------------------------- 4.------------------------------- 4-------------------------- +---------- +----------------- 4-------------------1-----------------------------1--------------- 

SMARIA DA GRACA DE FRANCA M.ATTUCH !TEC.ESP.COM. ÍFORTALEZA/CE
1 MAURÍCIO LIMA DUTRA ÍDAS-102.3 ISAO PAULO/SP
1 MAURÍCIO LIMA DUTRA IDAS-102.3 JBARRETOS/SP
UAIRO RIBEIRO DA SILVA {CONSULTOR TÉCNICO 5UNAI/MG
ILAZARO MARTINS RAMOS FILHO ÍENG.ELETRICISTA ÍUNAI/MG
iPAULO ROBERTO MASSI PEREIRA ÍCOORD. GERAL ÍUNAI/MG
! ALDO ROSSO íDAS-101.2 5RIO DE JANEIRO
iMARIA DA CONCEICAO GOMES DE SA !ENG. AGRÓNOMO ÍFORTALEZA/CE
i MAURÍCIO LIMA DUTRA ÍDAS-102.2 ÍSAO PAULO/SP
! ROBERTO GOMES LUZ BRAGA SDAS-101.2 ÍSAO PAULO/SP
1 GILBERTO DAUD JDAS-101.3 !SAO PAULO/SP
i ARTUR EDUARDO VALENTE AYMORE IDAS-101.4 !SAO PAULO/SP
1 GILBERTO DAUD ÍASSIST. JURÍDICO ÍSAO LUIS/MA
! RONALDO JULIO ALVES PEREIRA SDAS-101.1 ÍSAO PAULO/SP

! 3,5 ! 13.440,00! 47.040,00!05/03 A 08/03/91! G.M./MARA
! 1,0 ! 18.816,00! 18.816,0OS01/O3 A 02/03/91! G.M./MARA
! 0,5 ! 13.440,00! 6.720,00!01/03 A 02/03/91! G.M./MARA
! 0,5 ! 7.840,00! 3.920,00!21/02/91 ! SNARA
! 0,5 ! 7.840,00! 3.920,00{21/02/91 5 SNARA
! 0,5 ! 11.200,00! 5.600,00521/02/91 ! SNARA
! 1,5 ! 13.328,00! 19.992,00!25/02 A 26/02/91! SNARA

4,5 ! 7.840,00! 35.280,00!25/02 A 01/03/91! SNARA
! 2,5 ! 13.328,00! 33.320,00!22/02 A 24/02/91! G.M./MARA
! 2,5 ! 13.328,00! 33.320,00222/02 A 24/02/91! 6.M./MARA
! 0,5 ! 13.328,00! 6.664,00{22/02/91 ! G.M./MARA
! 1,5 ! 18.816,00! 28.224,00!26/02 A 27/02/91! G.M./MARA
!14,00 ! 9.408,00!131.712,00!20/01 A 03/03/91! G.M./MARA
! 1,5 ! 13.328,H! 13.328,00!26/02 A 27/02/91! C.R.H.

18

TEC.ESP.COM


smaria da graca de franca m.attuch 5TEC.ESP.COM. SPETROLINA/PE !1 1,5
[MARIA DA GRACA DE FRANCA M.ATTUCH 5TEC.ESP.COM. SPETROLINA/PE !1 3,5
[PAULINO GARCIA IDAS-101.4 SRIO DE JAN./RJ !! 2.5
[MAURÍCIO LIMA DUTRA SDAS-102.3 SRIO DE JAN./RJ !1 2,5
[PAULINO GARCIA 5DAS-101.4 !(*) ! 4,0
[MAURÍCIO LIMA DUTRA SDAS-102.3 !(*) ! 4,0
ISAMIR SUAIDEN ÍDAS-101.2 STERESINA/PI ! 2,5
[SAMIR SUAIDEN SDAS-101.2 !CAXIAS SUL/RS ! 3,5
[ARTUR EDUARDO VALENTE AYMORE ÍDAS-101.4 ÍSAO PAULO/SP ! 0,5
[ARTUR EDUARDO VALENTE AYMORE •DAS-101.4 ÍCAICO/RN ! 0,5
[MILCIADES MARIO SA FREIRE DE SOUZA[ASSESSOR MINISTRO 5MANAUS/AM ! -0-
[MAURÍCIO LIMA DUTRA 5 ASSESSOR MINISTRO SMANAUS/AM ! -0-
[JORGE ROXO RAMOS !ASSESSOR DA C.R.H. ÍSAO LUIS/MA ! 20
[MAURILIO DE OLIVEIRA BORGES 5 ESTATÍSTICO 5 RIO BRANCO/AC ! 20
1ANTONIO CARLOS CONCEICAO MARTINS 5 ESTATÍSTICO SRIO BRANCO/AC í 20
[JOAQUIM MANSUETO MOREIRA ÍASSIST. JURÍDICO 5RIO BRANCO/AC ! 16
[JORGE ROXO RAMOS 5ASSESSOR DA C.R.H. ÍSAO LUIS/MA ' 15
IMAURILIO DE OLIVEIRA BORGES 5 ESTATÍSTICO SRIO BRANCO/AC 5 12
1 ANTONIO CARLOS CONCEICAO MARTINS 5 estatístico SRIO BRANCO/AC 5 12
1 JORGE PESSOA LOUREIRO 5 COORDENADOR 5 PORTO ALEGRE/RS ! 2,5
!AGNALDO MENDONÇA 5DAS-101.2 5RECIFE/PE ! 4,5
[JORGE GOMES LOBATO 5DAS-101.2 ÍSAO PAULO/SP ! 1,5
IFAVILA RIBEIRO ÍDAS-101.5 ÍSAO LUIS/MA ! 4,5
[CLAUDIA MARQUES GONÇALVES ÍAG.ADMINISTRATIVO ÍMANAUS/AM 510,5
[FRANCISCO RIOS PORTALES {REQUISITADO 5BALSAS/MA ! 3,5
[EDILBERTO ATAIDE C. SOBRINHO 5 PROGRAMADOR 5 PORTO ALEGRE/RS ! 1,5
!LUIZ ANTONIO ROSSETTI ÍDAS-101.3 ÍSAO PAULO/SP ! 2,5
1SHEILA DIANA DE CASTRO RIBEIRO 5ENG. AGRONOMO ÍRECIFE/PE ! 1,5
[PATRÍCIA MARTA MA6ALHAES DIAS !SAO PAULO/SP 5DAS-101.1 ! 1,5
[JORGE GOMES LOBATO 5 RIO DE JANEIRO/RJ !DAS-10i.2 ! 0,5
ICARLOS TADEU BARROS DE PAULA 5RIO DE JANEIRO/RJ ÍDAS-101.2 I 0,5
[MARCOS ANTONIO BASSANI STAMM ÍFORTALEZA/CE SDAS-101.2 5 3,5
[FRANCISCO BEZERRA DA SILVA 5DAS-101.3 5COSTA RICA ! 9,0
IPATRICIA MARTA MAGALHAES DIAS ÍDAS-101.1 ÍSAO PAULO/SP ! 3,5
ILOURENCO JOSE TAVARES V. DA SILVA 5SEC. EXECUTIVO ÍSAO LUIS/MA ! 2,5
[JORGE PESSOA LOUREIRO {COORDENADOR SRIO DE JAN./RJ ! 3,5
[EDILBERTO ATAIDE C. SOBRINHO !PROGRAMADOR ÍSAO PAULO/SP ! 0,5
iMARCOS GILBERTO MAIA BIZERRA {ECONOMISTA SSAO PAULO/SP I 2,5
!LUIZ CHAGURI NETO JENG. AGRONOMO ÍBRASILIA/DF 5 1,5
iLUIZ ANTONIO ROSSETTI ÍDAS-10Í.3 SRIO DE JAN./RJ í 1,5
!LUIZ FERNANDO NOBREGA CARNEIRO 5DAS.101. !RIO DE JAN./RJ I 9,5
1 MARIA APARECIDA CASTRO L. SANTOS {GERENTE C.S.A. ÍSAO PAULO/SP 5 1,5
iHERBERT EUGENIO DE ARAÚJO CARDOSO 5 TÉCNICO NIVEL SUP.,ÍRIO DE JAN./RJ 5 0,5
ILUIZ ANTONIO GONÇALVES DOS REIS ÍDAS-101.2 [CAMPO GRANDE/MS!13,5
[IRENE DE CASTRO {CONTADORA [RECIFE/PE ! 2,5
[ADILSON TADEU DE ARAÚJO SDAS-101.2 [RECIFE/PE 5 2,5
1 ADILSON TADEU DE ARAÚJO iDAS-101.2 [FORTALEZA/CE ! 2,5
1 ADILSON TADEU DE ARAÚJO ÍDAS-101.2 [PETROLINA/PE ! 1,5
1 CELSO LUIZ CLARO DE OLIVEIRA ÍDAS-101.5 [RIO DE JAN./RJ ! 2,5
1 CELSO LUIZ CLARO DE OLIVEIRA ÍDAS-101.5 [RIO DE JAN./RJ ! 0,5
ICELSO LUIZ CLARO DE OLIVEIRA ÍDAS-101.5 ÍSAO PAULO/SP ! 1,5
1 CELSO LUIZ CLARO DE OLIVEIRA ÍDAS-101.5 [RIO DE JAN./RJ I 0,5
IJOSELIO DE ANDRADE MOURA 5MED. VETERINÁRIO ÍSAO PAULO/SP ! 4,5
ICLEUSMAR URSULO {ASSESSOR [RIO DE JAN./RJ 5 0,5
1 ADILSON TADEU DE ARAÚJO ÍDAS-101.2 [FORTALEZA/CE ! 5,5

: 7.840,00! 11.760,00503/01 a 04/01/91 j g.m./mara
5 13.440,00! 47.040,00508/01 A 11/01/91! G.M./MARA
5 18.816,00! 47.040,00520/02 A 22/01/91! G.M./MARA
i 18.816,00! 44.352,00520/01 A 22/01/91! G.M./MARA
5 13.440,00! 53.760,00! («) ! G.M./MARA
5 13.440,005 53.760,005(0) ! G.M./MARA
! 13.440,00! 33.600,00504/02 A 06/02/91! G.M./MARA
S 13.440,00! 47.040,00513/02 A 16/02/915 G.M./MARA
5 18.816,00! 9.408,00518/02/91 5 G.M./MARA
5 13.440,00! 6.720,00519/02/91 5 G.M./MARA
! SEM ONUS 5 -0- 519/02 A 20/02/91! G.M./MARA
! SEM ONUS 5 -0- 519/02 A 20/02/915 G.M./MARA
5 11.424,005228.480,00501/01 A 20/01/91! S.A.G.
5 10.976,005219.520,00501/01 A 20/01/91! S.A.G.
! 10.976,005219.520,00501/01 A 20/01/91! S.A.G.
5 10.976,005175.616,00501/01 A 16/01/91! S.A.G.
5 11.424,005171.360,00521/01 A 04/02/91! S.A.6.
5 10.976,005131.712,00521/01 A 01/02/915 S.A.G.
5 10.976,005131.712,00521/01 A 01/02/915 S.A.G.
! 9.520,00! 23.800,00518/02 A 20/02/91! S.A.G.
! 11.424,00! 51.408,00!18/02 A 22/02/915 S.A.G.
5 13.328,00! 19.992,00!18/02 A 19/02/91! S.A.G.
5 13.440,00! 60.480,00518/02 A 22/02/915 S.A.G.
5 10.976,005115.248,00519/02 A 01/03/91! S.A.G.
! 7.840,00! 27.440,00'19/02 A 22/02/91! S.A.G.
5 5.150,00! 9.240,00519/02 A 20/02/91! S.A.G.
5 13.328,00! 33.320,00!19/02 A 21/02/91! S.A.G.
! 9.408,00! 14.112,00521/02 A 22/02/915 S.A.G.
5 13.328,00! 19.992,00520/02 A 21/02/91! S.A.G.
5 13.328,00! 6.604,00! 22/02/91! S.A.G.
! 13.328,00! 6.664,00! 25/02/91! S.A.G.
5 11.424,00! 36.276,00525/02 A 28/02/91! S.A.G.
5 58.250,005524.250,00'22/02 A 02/03/91! S.A.G.
5 13.328,00! 46.648,00526/02 A 01/03/91! S.A.G.
{ 16.128,005 40.320,00524/02 A 26/02/91! S.A.G.
5 13.328,00! 46.648,00525/02 A 28/02/91! S.A.G.
5 8.624,00! 4.312,00! 21/02/91! S.A.G.
í 10.976,00! 27.440,00527/02 A 28/02/91! S.A.G.
5 10.976,00! 16.464,0O!26/02 A 27/02/91! S.A.G.
5 13.328,00! 19.992,00528/02 A 01/03/91! S.A.G.
5 13.328,005126.616,00525/02 A 06/03/91! S.A.G.
5 10.976,00! 16.464,00528/02 A 01/03/91! S.A.G.
5 10.976,00! 5.488,005 27/02/91! DENACOOP
! 9.520,00!128.520,00516/02 A 01/03/91! DENACOOP
! 9.408,00! 23.520,00525/02 A 27/02/91! DENACOOP
! 11.424,00! 28.560,00!25/02 A 27/02/91! DENACOOP
! 9.520,00! 23.800,00522/02 A 24/02/915 DENACOOP
! 9.520,00! 14.280,00528/02 A 01/03/91! DENACOOP
5 15.680,00! 32.480,00521/02 A 23/02/915 DENACOOP
5 15.680,00! 7.840,00! 25/02/91! DENACOOP
5 15.680,00! 21.280,00526/02 A 27/02/91! DENACOOP
5 15.680,00! 7.840,00! 28/02/91! DENACOOP
5 10.976,00! 49.392,00526/02 A 02/03/91! DENACOOP
5 13.328,00! 6.664,00! 25/02/91! DENACOOP
5 9.520,00! 52.360,00520/02 A 25/02/91! DENACOOP

19

5TEC.ESP.COM
5TEC.ESP.COM


| JOSINETE BARROS DE FREITAS
IHUDSON LUZIA GONÇALVES
I SANDRA MARA DE MORAIS JARDIM
IADAIR BERNARDES DA SILVA
ÍCLEUSMAR URSULO
I ARAMANDO JOSE MUNGUBA CARDOSO
'IZAURA FERREIRA PACHECO
{SANDRA MARA DE MORAIS JARDIM
ILUIZ GOMES DE SOUZA
{ARMANDO JOSE MUNGUBA CARDOSO
{ROSA MARIA PERES KORNIJEZUK
! CELSO LUIZ CLARO DE OLIVEIRA
{CRISTINA FRENSEL DE MORAES
STEREZINHA DE JESUS WOGEL

SMED. VETERINÁRIO SSAO PAULO/SP ! 5,5
'.TÉCNICO ADM. IRIO DE JAN./RJ ! 7,5
ÍTECNICO NIVEL SUP.SRIO BRANCO/AC ! 6,5
JMED. VETERINÁRIO IPETROLINA/PE I 5,5
SDAS-102.1 INATAL/RN I 4,5
!DAS-10i.4 JCUIABA/MT I 1,5
■.TÉCNICO NIVEL SUP.SRIO DE JAN./RJ 510,5
5TECNICO NIVEL SUP.5CURITIBA/PR ! 3,5
SDAS-101.4 {PETROLINA/PE ! 7,5
IDAS-101.4 ‘.PETROLINA/PE I 7,5
ÍENG. AGRONOMO !PETROLINA/PE I 2,5
5DAS-101.5 JNATAL/RN I 2,5
ITECNICO NIVEL SUP.‘.PETROLINA/PE I 2,5
ITECNICO NIVEL SUP.SRIO DE JAN./RJ 1 7,5 

I 10.976,00! 57.232,00!25/02 A 02/03/91!
! 10.976,00! 82.320,00121/02 A 28/02/91!
! 10.976,00! 71.344,00'.24/02 A 02/03/91!
I 7.840,00! 58.016,00124/02 A 02/03/91!
! 9.520,00! 42.840,00119/03 A 23/03/91!
! 11.200,00! 16.800,00118/02 A 19/02/91!
! 10.976,005115.248,00118/02 A 28/02/91!
! 7.840,00! 35.280,00120/03 A 23/03/91!
! 11.200,001 84.000,00120/02 A 22/02/91!
! H.200,00! 84.000,00!20/02 A 22/02/91!
! 7.840,00! 19.600,00!20/02 A 22/02/91!
! 11.200,00! 28.000,00!18/02 A 20/02/91!
I 7.840,00! 19.600,00120/02 A 22/02/911
I 10.976,00! 82.320,00121/02 A 28/02/91!

DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP
DENACOOP

20


